Her ne kadar bazı kıtaların hareketi hakkında verdiği bilgi doğru ise de

diğerlerinin uydurma olduğu anlaşılmıştır. Sonuçta, alınan önlemler sayesinde casusun kimliği

tespit edilmiş ve yakalanmıştır24.

Yine bu konuda, Emniyet-i Umûmiye Müdîriyeti tarafından Karargâh-ı Umûmî İstihbârât İkinci

Şu‘be Müdîriyeti’ne 23 Temmuz 1331 (5 Ağustos 1915) tarihinde gönderilen bir bilgilendirme

yazısında; “Romanya ve Bulgaristan’da Rus Hükûmeti hesabına çalışan komitenin

Dedeağaç’daki âdemlerinin gazeteleri iğnelemek sûretiyle mesela “Donanma Çıkdı” haberini

vermek için her kangı bir gazetenin birinci sütunundaki (d, v, n, e, n, m, e, e, h) harflerini bir

verilen gazetelerin sevk olunmaması uygun görülmüştür. Buna göre sizce de uygun bulunduğu

takdîrde gereğinin yapılması ve haber verilmesi rica olunur efendim.” denilmektedir27.

Gazeteler yolu ile yapılan casusluk örneğinin bir başkasına Merkez Komutanlığından Karargâh-

ı Umûmî İstihbârat İkinci Şu‘besi Müdîriyeti’ne 19 Ağustos 1332 (1 Eylül 1916) tarihinde

gönderilen gizli bilgilendirme yazısında “Katolik papaslarından olup “Sen Benuva’da Sen

Ceremi” hastahânesinde bulunan Mösyö “Vaşt” nâmında birinin dışarıdan gelmekte olan

Almanca gazetelerin kâğıdlarına ilaç kullanılarak ve kimyasal maddeler ile yazılan yazıları

titiz bir şekilde Alman birliklerini dinliyor ve onların harekât ve planlamaları hakkında yeterli

derecede bilgi sahibi oluyordu49.

Bu kapsamda Osmanlı topraklarında da gizli telsiz ve telgraf merkezleri vasıtasıyla casusluk

faaliyetleri icra edilmiştir. Daha savaşın başlarında Posta ve Telgraf ve Telefon Nazırı

tarafından 16 Teşrinievvel 1330 (29 Ekim 1914)’da Harbiye Nezaretine gönderilen “İzmir’deki

49 Ercan Arıklı; a.g.e., c. I, s.99-101. Harb’de Fransız İstihbarat Şubesinin Dâhili Faaliyeti, s. 49-57’de telsiz ve

telefon dinlemelerinin nasıl yapıldığına ilişkin çok güzel açıklamalar yapılmaktadır. Erkan-ı-Harbiye-i Umumiye